
UCHWAŁA NR XLIII/509/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad i warunków używania insygniów Miasta Inowrocławia

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 i 1000, 1349 i 1432) oraz § 3 ust. 3 załącznika do uchwały nr 
X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r w sprawie Statutu Miasta 
Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z 2004 r. Nr 30, 
poz. 437, z 2007 r. Nr 13, poz. 174 i Nr 152 poz. 2725, z 2011 r. Nr 5, poz. 45 oraz z 2012 r. 
poz. 3) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i warunki używania insygniów Miasta Inowrocławia, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/201/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
29 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad i warunków posługiwania się insygniami 
Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DCE74526-0235-4BBC-8C6F-9C471B826CE6. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/509/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA INSYGNIÓW MIASTA INOWROCŁAWIA

§ 1. Herb i barwy Miasta Inowrocławia, zwane dalej insygniami, są dobrem 
niematerialnym stanowiącym własność Miasta Inowrocławia i podlegają ochronie jako jego 
dobra osobiste.

§ 2. 1. Insygnia mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należyty 
szacunek i powagę, niegodzący w dobre obyczaje, prestiż oraz interes Miasta Inowrocławia.

2. Insygnia należy używać w kształcie i proporcjach określonych w Statucie Miasta 
Inowrocławia.

3. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 
metaloplastyki, witraża lub innych form dzieła artystycznego.

§ 3. 1. Używanie insygniów  wymaga  pisemnej zgody Prezydenta Miasta 
Inowrocławia, z zastrzeżeniem § 4. 

2. Zgoda na używanie insygniów może być w każdym czasie cofnięta w przypadku 
stwierdzenia naruszenia prawa lub posługiwania się nimi w sposób sprzeczny z określonym 
w § 2 ust. 1 lub 2.

3. Cofnięcie zgody na używanie insygniów jest równoznaczne z obowiązkiem 
zaprzestania posługiwania się nimi.

4. Prezydent Miasta Inowrocławia rozpatruje wniosek o wyrażenie zgody na 
używanie insygniów, jeżeli zostanie on sporządzony przez zainteresowany podmiot w formie 
pisemnej, zawiera uzasadnienie oraz wizualizację odzwierciedlającą sposób, w jaki użyte 
mają być insygnia.

5. Wniosek musi zawierać pełne dane podmiotu, który zamierza używać insygniów, 
w szczególności:

1) imię, nazwisko i adres (nazwę i siedzibę) wnioskodawcy;
2) wskazanie, którego z insygniów wnioskodawca zamierza używać;
3) wskazanie terminu przedsięwzięcia, w którym wykorzystane będą insygnia;
4) określenie rodzaju działalności lub celów reklamowych wraz 

z wyszczególnieniem wyrobów i usług, w których wnioskodawca zamierza używać 
insygnia;

5) podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej do reprezentowania 
wnioskodawcy.

§ 4. 1. Nie wymaga zgody Prezydenta Miasta Inowrocławia używanie insygniów 
przez  podmioty mające siedzibę lub działające na terenie Miasta Inowrocławia:

1) Radę Miejską Inowrocławia i jej radnych;

Id: DCE74526-0235-4BBC-8C6F-9C471B826CE6. Podpisany Strona 1 z 2



2) Młodzieżową Radę Miejską;
3) Miejską Radę Seniorów;
4) miejskiej jednostki pomocnicze;
5) miejskie jednostki organizacyjne;
6) kluby sportowe;
7) stowarzyszenia, których założycielem jest Miasto Inowrocław;
8) jednostki wojskowe;
9) placówki oświatowe.

2. W przypadku używania insygniów w sposób sprzeczny z określonym w § 2 
ust. 1 lub 2, Prezydent Miasta Inowrocławia wzywa podmioty wymienione w ust. 1 do 
zaprzestania posługiwania się nimi.

§ 5. Za używanie insygniów nie pobiera się opłaty.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DCE74526-0235-4BBC-8C6F-9C471B826CE6. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/509/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie jej insygniów.

Obecna uchwała regulująca zasady i warunki posługiwania się insygniami Miasta 
Inowrocławia została podjęta 29 grudnia 2003 r. i obowiązuje do dzisiaj w niezmienionym 
kształcie.

15-letnie doświadczenie stosowania ww. uchwały skłania do wprowadzenia zmian 
i ulepszeń, które mają na celu uproszczenie postępowania dotyczącego uzyskania zgody na 
używanie insygniów. Mając na względzie fakt, że korzystanie z insygniów promuje Miasto, 
nie będzie ono podlegało opłacie.

Wobec powyższego Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę wywołania 
uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrtocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DCE74526-0235-4BBC-8C6F-9C471B826CE6. Podpisany Strona 1 z 1




